ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND              Tây Sơn, ngày         tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2023 trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 25/3/2014 của Chính phủ về

Phổ cập giáo dục - xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo qui định về điều kiện đảm bảo và nội dung, qui trình, thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2023 trên địa bàn huyện (gọi tắt là Đoàn kiểm tra) gồm các thành viên có

tên sau:

1. Trưởng đoàn

- Ông Võ Ngọc Khanh - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

2. Phó Trưởng đoàn

- Ông Văn Tám - Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

3. Các Thành viên

- Ông Lý Kim Đình - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông Mai Xuân Hậu - Trưởng Phòng Nội vụ huyện;

- Ông Nguyễn Khắc Duy - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin

- Thể thao huyện;

- Ông Nguyễn Viết Cường - Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện;

- Ông Văn Minh Thơ - Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

2

- Ông Phan Thanh Giảng - Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Bà Nguyễn Thị Kim Huệ - Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ huyện kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023

theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đồng thời, báo cáo kết quả và đề

xuất UBND huyện chỉ đạo trong công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ cho

Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện;

Giao Trưởng đoàn kiểm tra bố trí lịch kiểm tra cụ thể, thông báo cho

các thành viên trong đoàn kiểm tra và các đơn vị, địa phương được kiểm tra

biết, thực hiện.

Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, chủ tịch UBND

các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, C3;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:32:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Tám<tamv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-22T14:08:24+0700

		2024-01-23T07:47:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:10:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:10:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:10:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!